



DZIENNIK



URZĘDOWY

GUBERNII LUBELSKIEJ

W LUBLINIE dnia 10/22 Stycznia 1853 roku.

Wydział Skarbu

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI

Nr 99022/43359. Z powodu zaszytych wątpliwości w rozumieniu przepisów konsensowych wydanych, względem trudniących się zarobkami propinacijnymi przez Starozakonnnych. Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskryptem z dnia 10/22 Września r. b. Nr 32655 wyjaśniła.

Zę stosownie do Art. 6 i 7 Postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 25 Maja (6 Czerwca) 1848 r. wydanego a postanowieniem Jej z d. 23 Maja (4 Czerwca) r. b. przedłożonego, na rok 1852/3 wszyscy bez wyjątku Starozakonni Dzierżawcy, Administratorowie i zastawnicy Dóbr ziemskich prywatnych, to jest, tak trzymający Dobra dziesięć lub więcej dymów liczące i do opłaty konsensowej obowiązani, jako też trzymający dobra mniej jak dziesięć dymów liczące i od opłaty konsensowej uwolnieni, nie mając wprawdzie prawa trudnić się osobiście fabrykacją, dystylacją i szynkiem trunków w tychże dobrach, wszelako wolno im jest za pośrednictwem chrześcian wykonywać propinacją o ile ta z mocy zawartych kontraktów do nich należy, mianowicie fabrykacją i dystylacją trunków przez Gorzelanych i Dystylatorów, a Szynk trunków przez Szynkerzy Chrześcian w przedisane konsensa opatrzonych.

Nadto Starozakonni, Dzierżawcy, Administratorowie, i zastawnicy Dóbr prywatnych, mających browary i gorzelnie, mogą produkt swój na wódkę przerobiony nie tylko obracać na potrzebę Dóbr w ich posiadaniu będących, lecz także sprzedawać go hurtowo za obręb tychże Dóbr o ile do potrzeby gruntowej zbywa, Starozakonnym zaś dzierżawcom Administratorom zastawnikom Dóbr nie mających gorzelni i browarów podług Art. 5 powołanego postanowienia, z dnia 25 Maja (6 Czerwca) 1843 r. niewolno jest trudnić się hurtowym handlem trunków i utrzymywaniem ich składów dla miejscowych Szynków w utrzymywanych przedawali komu bądź trunki, dopuszczaliby nieprawego handlu onychże, za który do k-r przepisami zagrożonych pociągnięci być powinni.

O czem Rząd Gubernialny wszystkich Starozakonnnych dzierżawców, administratorów i zastawników dóbr Ziemskich dla ścisłego zastosowania się zawiadamia; Naczelnikom zaś Powiatowym Rewizorom Skarbowym, Kontrolerom Powiatowym i ich pomocnikom, jako też wszystkim Magistratom Miast, Wójtom Gmin i Urędom Skarbowym dopilnowania skutku poleca; wkładając na nich obowiązek, aby w razie dostrzeżenia nadeżycia tego, winnych do kar fiskalnych pociągnęli.

Lublin dnia 19/31 Grudnia 1852 r.

Nr 121030/53140 Powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Augustowskiego z dnia 27 Listopada (9 Grudnia) r. z. Nr 94717/5727 poleca Wójtom Gmin i Magistratom Miast aby w obrębach swęj administracji jak najściślejsze śledztwo funduszów Star. Mowszy Jerozolimskiego dopełnili i w razie wykrycia jakich, takowe na zabezpieczenie niedobru z konsumcyi M. Łomży na risico tegoż wydzierżawionęj zięli i o skutku śledztwa Rapporta właściwym Naczelnikom Powiatowym w dniach czternastu złożyli.

Lublin dnia 23 Grudnia (4 Stycznia) 1852/3 r.

p. o. Gubernatora Cjwilnego Rada Stanu MACKIEWICZ.

Naczelnik Kancellaryi Koźmiński.

Wydział Skarbu Sekcyi Dóbr i Lasów

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI

Nr 44566/19110 Podług powziętych wiadomości znajduje się za granicą bez zezwolenia Rządu Hipolit Reciborski pochodzący z Ptu Zamojskiego Gminy Struży wsi Witkołaza w wykonaniu prreto Reskryptu Kom. Rządowęj

Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 16/28 Października 1851 r. Nr. 18129/27084 Rząd Gubernialny poleca Wójtom Gmin i Magistratom Miast aby w obrębach swej administracji ściśle śledztwo funduszów tego wychodzący dopełnili, i oskntku za dni 20 właściwemu Naczelnikowi Powiatu donieśli.

Lublin dnia 7/19 Sierpnia 1852 r.

Nr. 18924-34260. W Leśnictwie Chełm Straży Sajczyn Gubernii Lubelskiej, Powiecie Krasnostawskim, Okręgu Chełmskim, znajduje się do zbycia tak znaczna masa drzewa opałowego, że na długie lata dla Huty Szklanej byłaby wystarczająca. Z tego powodu Rząd Gubernialny na moey Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 23 Lipca (4 Sierpnia) r. b. Nr. 10/09/3504 ogłaszając niniejszym konkurencyę do założenia Huty szklanej, oczekiwać będzie do dnia 19 Marca (1 Kwietnia) 1853 r: na złożenie sobie deklaracyi, pod jakimi warunkami zyczący sobie założyć Hutę Szklaną w Leśnictwie Chełm, przystąpią do Spisania Kontraktu.

Lublin dnia 15/27 Grudnia 1852 r.

(3)

p o Gubernatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ

Naczelnik Kancellaryi J. Koźmiński.

Wydział i Sekeya Administracyi.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nr. 124493. Podaje do powszechnej wiadomości iż w biurze Rządu Gubernialnego tutejszego odbywać się będzie na dniu 29 Stycznia (10 Lutego) 1853 r. na budowę plebanii i domu dla sług przy kościele parafialnym greko-katolickim we wsi Dratowie in minus licytacya przez składanie opieczętowanych deklaracyi od summy rsr. 1761 kop. 49 1/2 anszlgiem przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 1/24 Grudnia 1852 roku Nr. 23503/705 zatwierdzonym wykazanej, mający więc ochęć podjęcia się tej entrepryzy zechcą się w powyższym terminie zgłosić do Biura Rządu Gubernialnego i złożyć opieczętowane deklaracye na ręce Naczelnika Kancellaryi przy załączeniu świadectwa Kassy na złożone wadium w kwocie rsr. 176 kop. 15. Deklaracye takowe do godziny 12 zrana w dniu powyższym jako terminie do licytacyi oznaczonym składane i pisane być powinny podług niżej zamieszczonego wzoru, inaczej bowiem i nie wyraźnie napisane lub skrobane i poprawiane bez dołączenia wadium lub w nieoznaczonym czasie podane przyjęte nie będą:

Wzór do deklaracyi.

W skutek ogłoszenia z d. 24 Grudnia (5 Stycznia) 1852/3 Nr. 124498/25997 podaje niniejszą deklaracyą iż obowiązuję się dopełnić NN. według planu i anszlugu przez R: R: S: W: i D: zatwierdzonego za sumę rsr. N. wyraźnje N. poddając się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom objętych w warunkach licytacyjnych, zaświadczenie Kassy N. na złożone wniey wadium rsr. N. załączam, które wrazie nie utrzymania się przy licytacyi sam odbiorę, stałe moje zamieszkanie jest w N. pisalem dnia N. miesiąca N. roku N. (podpisać imię i nazwisko).

Lublin dnia 24 Grudnia (5 Stycznia) 1852/3 roku.

(2)

Nr. 123291. Podaje do powszechnej wiadomości iż w Biurze Rządu Gubernialnego Lubelskiego odbywać się będzie na dniu 29 Stycznia (10 Lutego) 1853 r. na reperacyą kościoła wystawienie dzwonnicy i naprawę parkanu cmentarza kościelnego w m. Łaszczowie in minus licytacya przez składanie opieczętowanych deklaracyi od summy rsr. 3392 kop. 8 anszlgiem przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych pod dniem 2/14 Grudnia 1852 r. Nr. 6214/42023 zatwierdzonym wykazanej mający przeto ochęć podjęcia się tej entrepryzy zechcą się w powyższym terminie zgłosić do Biura Naczelnika Kancellaryi Rządu Głnego i złożyć opieczętowane deklaracye przy załączeniu świadectwa Kassy na złożone w niej wadium w kwocie rsr. 339 kop. 21, deklaracye takowe do godziny 12 zranaw dniu powyższym jako terminie do licytacyi oznaczonym składane i pisane być powinny podług niżej zamieszczonego wzoru inaczej bowiem i nie wyraźnie napisane lub skrobane i poprawiane bez dołączenie wadium lub w nieoznaczonym czasie podane przyjęte nie będą. Warunki do licytacyi plan i anszlag kosztów są do przejrzienia każdego czasu w biurze rzeczonego Rządu Gubernialnego, starozakonni do licytacyi tej przypuszczeni nie będą.

Wzór do Deklaracyi:

W skutek ogłoszenia z dnia 17/29 Grudnia 1852 r. podaje niniejszą deklaracyę iż obowiązuję się dopełnić reperacyi kościoła wystawienie dzwonnicy i naprawę parkanu cmentarza kościelnego w m. Łaszczowie według planu i anszlugu przez Kommissyę Rządową Spraw Wew: i Duchow: zatwierdzonego za sumę rsr. N. kop. N. wyraźniej rubli srebrnych N. kop N. poddając się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych, zaświadczenie Kassy Powiatowej na złożone w niej wadium w kwocie rsr. 339 kop. 21 załączam: które wrazie nie utrzymania się przy licytacyi sam odbiorę. Stałe moje zamieszkanie jest w N. pisalem dnia N. miesiąca N. 1853 r. (podpisać imię i nazwisko).

Lublin dnia 17/29 Grudnia 1852 roku.

(2)

p. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ]

Naczelnik Kancellaryi Koźmiński.

Wdział i Sekcyja Polityki

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI:

Ner 114557. Poniżej opisane osoby zbiegły z tutejszej Gubernii do obecnej chwili miejsca ich pobytu nie są znane mianowicie. Anna Kwiatkowska wzrostu miernego, twarzy okrągłej oczu siwych, nosa miernego włosów ciemnych wieku lat 30 rodem z m. Płocka transportowana będąc do stacyi Zychlin położonej w Powiecie Łowickim Podobnie wzrostu małego twarzy okrągłej oczu i włosów czarnych ubrana w sukienkę płócienną w sukienkę płócienną wpaski niebieskie i białe i w chustkę na szyi małą w kratki czerwoną pomiędzy Stacyami Łowicz a Bielawą, Kaoper Filipceki wieku lat 33 wzrostu Średniego Twarzy okrągłej oczu piwnych włosów ciemnobłąd ubrany w płaszcz Żołnierski jako nie mający stałego zamieszkania oddany pod dozór Seltssewi do wsi Wisniew położonej w Powiecie Stanisławowskim położonej, Podobnie Jan Grylich oddany pod dozór podcierpieniu Kary za kradzież Wójtowi Gminy Dąbrowa, Stanisław Staniszewski wzrostu miernego, Twarzy sięgającej oczu czarnych, Nosa miernego, Włosów Ciemnych wieku lat 28 zbiegł w czasie Transportu w bliskości Stacyi Brześć położonej w Pcie Włocławskim, Łukasz Kołodziejczuk wieku 40 wzrostu średniego Twarzy okrągłej oczu ciemnych Nosa sięgłego ust miernych włosów blond około Stacyi Sochaczew w Powiecie Łowickim położonej i Jan Ducznik rodem z Częstochowy wzrostu średniego, Twarzy okrągłej, włosów ciemnych oczu Siwych wieku lat 39 w wsi Kowalach położonej w Powiecie Wieluńskim Powodowany zatem odezwą Rządu Gubernialnego Warszawskiego z d. 18/30 Października r. z. Nr. 132189/20869 Rząd Gubernialny Lubelski poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast aby w obrębie swej administracyi ściśle śledztwo pobytu pomienionych zbiegów zarządzili a wrazie dostrzeżenia ujeli i stosownie do przepisów z niemi postąpili —

Lublin dnia 24 Grudnia (5 Stycznia) 1852/3 roku

Ner 120913 Franciszek Kielich pochodzący z Gminy Kidule powiatu Marjampolskiego za świadectwem Wójta rzeczony Gminy dnia 11/23 Lutego r. b. Nr. 280 na 2 miesiące do miast Łomży i Tykocina wydanem. wydalił się z Miejsca swego pochodzenia lecz dotąd niewrócił i z pobytu wiadomym nie jest, w Miastach zaś wyżej rzeczonych się nieznajduje ponieważ tenże Franciszek Kielich poszukiwany jest jako podejrzany o popełnienie znacznej kradzieży w Rossyi, a nadto jako potrzebny pod względem konspiracyi, powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 18/30 Listopada Nr. 86325/14135 gruntującej się na rozporządzenia władzy wyższej, Rząd Gminy poleca Burmistrzom Miast oraz Wójtom Gmin, ażeby w obrębie swej administracyi ściśle śledztwo pomienionego zbiega zarządzili a wrazie dostrzeżenia ujeli i stosownie do przepisów z nim postąpili. Rysopis jego jest następujący wzrost średni, twarz pełna okrągła, cera zdrowa, włosy blond, oczy szare, czoło średnie, nos spory, usta grubo-broda pociągła, nosi wąsy, ma lat 31. znaków szczególnych żadnych.—

Lublin dnia 26 Grudnia (7 Stycznia) 1852/3 r.

Ner 117607 Przybyli z Prus bez legitymacyi Jankowski Piotr i Karol Adolf Habener jako podejrzani zostali przyaresztowani w Pele Pnawskim transportowani do Rządu Gubernialnego Płockiego zbiegów zdolali. W uskutecznieniu zatem odezwę Rządu Gubernialnego Płockiego z dnia 14/26 Listopada r. z. Nr. 69574/10298 zamieszczając poniżej rysopisy pomienionych zbiegów, Rząd Gubernialny poleca Burmistrzom miast oraz Wójtom Gmin ażeby w obrębie swego urzędowania śledztwo pobytu rzeczony Jankowskiego i Habenera zarządzili, w razie dostrzeżenia przyaresztowali, a następnie w myśl przepisów z niemi postąpili. Rysopis Jankowskiego. Lat około 30 wzrost średni włosy na głowie ciemne, oczy siwe, nos sięgły, usta mierne, twarz sięgła zdrowa nosi wąsy ciemne, mówi po Polsku, ubrany w spodnie korzuchowe baranie, i takiz kaftan bez żadnego poszycia, buty chłopskie proste, kamizelkę perkalikową w kwiatki, płasz granatowy. Rysopis Habenera. Wygląda na żyda nie nosi zarostu lat około 30, włosy kędzierzawe, ciemne, oczy białe, wzrostu niskiego, nos sięgły usta mierne, twarz sięgła, ubrany w bury z grubego sukna palton, mówi po Polsku i po Niemiecku.

Lublin dnia 24 Grudnia (5 Stycznia) 1852/3 r.

Ner 116749 Mateusz Giesek wieku lat 30 wzrostu średniego, włosów ciemnobłond Twarzy sięgłej oczu piwnych, Nosa małego brody okrągłej rodem z Prus będąc zatrzymany w areście pobojnym w Wleńniu za przejście Granicy z takowego ujęć zdolał i obecnie z pobytu nie jest wiadomy, oraz starozakonny Abram Lipszyc z Żoną Fryderyką i Córką Chają Sarą wydaliwszy się potajemnie z M. Włocławka z pobytu także nie są wiadomi.

W uskuteczeniu zatem odezwę Rządu Gubernialnego Warszawskiego z dnia 23 Października (5 Listopada) r. z. Nr. 106135 Rząd Gubernialny przy załączeniu poniżej rysopisów poleca Wójtom oraz Burmistrzom iżby śledztwo rzeczonych zbiegów w obrębie swej administracyi zarządzili i zajętemi stosownie do przepisów postąpili. Rysopis Abrama Lipszyc rodem z Włocławka lat 34 wyznania Mojżeszowego, wzrost mierny Twarz pociągła oczy piwne nos sięgły, włosy czarne broda pociągła, znaków żadnych. Fryderyka Lipszyc rodem z Kłoczewa, lat 33 wyznania mojżeszowego wzrost mierny Twarz pociągła, oczy szare, nos mierny, włosy ciemne, broda okrągła znaków szcze-

okrągłej, oczy szare, nos mały, włosy ciemne, broda okrągła znaków żadnych.

Lublin dnia 24 Grudnia (5 Stycznia) 1852/3 r.

Ner 121250 Bartłomiej Krawczyński rodem z Gminy Fajstawice Powiatu Krasnostawskiego wzrostu dobrego twarzy ściągłej chudej, nosa ściągłego miernego, oczu niebieskich, ust i czoła miernych, włosów ciemnych, lat 42 niezający, ujęty w mieście Lublinie na włóczęgostwie w czasie transportu pomimo zabezpieczenia go od ucieczki zbiegł zdołał. Rząd Gubernialny zatem poleca Burmistrzom miast oraz Wójtom Gmin ażeby w obrębie swego urzędowania śledztwo pobytu rzezonego Krawczyńskiego zarządzili a w razie dostrzeżenia go przyaresztowali i w myśl przepisów z nim postąpili.

Lublin dnia 24 Grudnia (5 Stycznia) 1852/3

Ner 124231 Star. Lęjba Tal skazany za defraudacyą towarów na karę rs. 313 kop 76 w dniu 26 Czerwca prowadzony z Komory Granica do biura Naczelnika Powiatu Stanisławowskiego zbiegł ze Stacji Modrzejów. Tal za miejsce zamieszkania wskazał osadę Sulima niedaleko Miasta Nowogrodu w Gubernii Warszawskiej, gdy jednak Miasto tego nazwiska w Gubernii tamecznej nieistnieje Tal więc pochodzenie swoje nierzetelnie podał mając już wówczas zapewnić zamierzając ucieczki. Przy objaśnieniu więc że Tal handluje szczerbią że ma lat 30 i jest wzrostu nadełgo Rząd Gubernialny poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast aby śledztwo z niego zarządzili, a w razie ujęcia stosownie do przepisów z nim postąpili, nadto Wójci Gmin i Burmistrze Miast przejrzą właściwe Księgi Ludności, i jeżeliby w nich wynaliezli ślad pochodzenia pomienionego Tal aby o tem stosownie raportowali Rządowi Gubernialnemu tutajszemu w dniach najdalej trzydziestu złożyli.

Lublin d. 17/29 Grudnia 1852 r.

Ner 116995 Ignacy Pręgowski i Konstanty Sumiński których rysopisy poniżej zamieszczają się o kradzież obwinieni, transportowani przez Stację Łowicz do Głównego Dumu badań w Warszawie, w bliskości M. Błonia zbiegł zdołał i z pobytu dotąd nie są wiadomi. W skutek zatem odezwy Rządu Gubernialnego Warszawskiego z dnia 22 Października (3 Listopada) Nr. 127995/20213 Rząd Gubernialny poleca Wójtom Gmin oraz Burmistrzom Miast ażeby śledztwo pomienionych zbiegów w obrębie swjej administracji zarządzili i z ujęciem stosownie do przepisów postąpili. Rysopis Ignacy Pręgowski rodem z woli Kroszczewa Powiatu Łowickiego wzrost mierny, Twarz okrągła, oczy czarne, nos mierny, włosy czarne lat 37 znaków żadnych. Konstanty Sumiński rodem z wsi Lipki Powiatu Łowickiego wzrost dobry, twarz okrągła oczy siwe nos mierny, włosy ciemne znaków żadnych.

Lublin dnia 26 Grudnia (7 Stycznia) 1852/3 r.

Ner 119006 1. Franciszek Ejzelt z Profesyi Tkacz mieszkaniec Gminy Zduńska Wola wraz z Żoną i 3 dziećmi a mianowicie: Franciszką, Franciszkiem i Emilią Ejzelt wydalili się z Gminy bez żadnego świadectwa i dotąd z pobytu nie jest wiadomy. 2 Michał Kubiak wzrostu miernego twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego włosów blond wieku lat 25 w czasie transportu z M. Brześća do M. Włocławka zbiegł. 3. Franciszek Wasilewski Czeladnik Tkacki wieku lat 26 wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, włosów blond oczu piwnych, Wyszędzszy za Pasportem Magistratu M. Poddębnie na robotę do M. Uniejowa a z tamtąd do M. Konina gdzie okradłszy młynarza Aleksandra Jasińskiego który go przyjął na nocleg zbiegł. 4. Antoni Michałowski służący dworski ze Wsi Bar Powiatu Łęczyckiego wieku lat 44 wzrostu miernego twarzy okrągłej oczu szarych pozostawiwszy żonę i dzieci bez żadnych funduszów do utrzymania zbiegł i z pobytu nie jest znany. W załatwieniu Odezwy Rządu Gubernialnego Warszawskiego z dnia 4/16 Listopada r. z. Nr. 142362/22432 Rząd Gubernialny poleca Wójtom Gmin oraz Burmistrzom Miast aby w obrębie swjej administracji ściśle śledztwo pobytu miejsca wyżej opisanym osób zarządzili a w razie dostrzeżenia przyaresztowali i w myśl obowiązujących przepisów z nimi postąpili.

Lublin dnia 24 Grudnia (5 Stycznia) 1852/3 r.

Ner 89152 Konsystujący w mieście Rawie Dowódca Schliselburgskiego Jegierskiego Pułku Pułkownik Kozłow w d. 10 Kwietnia r. b. nadesłał Naczelnikowi Pułk Rawskiego Andrzeja Wergiejczyka mianującego się być poddanym Rosyjskim. Człowiek ten poprzednio będąc zatrzymanym na włóczęgostwie w Gubernii Młńskiej oświadczył w Sądzie Ziemi Sokolskim iż jest zbiegiem Schliselburgskiego Jegerskiego pułku, a badany w Kancelaryi tegoż Pułku przez Andytora ostatecznie zeznał iż pochodzi z włościan Gubernii Mochilewskiej Powiatu Bieleckiego wsi Gmin. Rząd Gubernialny Warszawski mając sobie przez Naczelnika Powiatu Rawskiego przedstawione powyższe okoliczności przeprowadził korespondencyę z Rządem Gubernialnym Mochilewskim o sprawdzenie jego zeznań, polecając mu do czasu sprawdzenia zostawić pod dozorem policyjnym w mieście Rawie. W trakcie tej korespondencyi Wergiejczyk w d. 13/25 Lipca r. b. zbiegł z pod dozoru i pomimo zarządzonego na miejscu śledztwa wykrytym być nie mógł. Z tego więc powodu Rząd Gubernialny poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast aby śledztwo pomienionego zbiega zarządzili, a w razie ujęcia stosownie do przepisów z nim postąpili.

Rysopis jego jest następujący, ma lat 45 wzrostu średniego, twarzy okrągłej, włosów blond, nosa średniego, oczu białych Religii Prawosławnej, czytać i pisać nie umie, znaków żadnych.

Lublin dnia 18/30 Września 1852 r.

p. o. Gubernatora Cywilnego Rada Stanu MACKIEWICZ.

Naczelnik Kancellaryi Kóźmiński.

Wydział i Sekcja Policji.

RZĄD GUBERNIALNY RADOMSKI.

Nr. 91815. W zastosowaniu się do art. I Najwyższego Ukazu z dnia 25 kwietnia (7 Maja) roku 1850 wzywającym Franciszka Czerwińskiego b. Praktykanta Górniczego, aby w ciągu 6 tygodni od daty powyższego wezwania do kraju powrócił i najbliższej Władzy Policyjnej obecność swą zameldował, gdyż w razie przeciwnym ulegnie rygorowi art. 340 i 341 Kodeksu Kar głównych i poprawczych przepisanemu, to jest pozbawienie wszelkich praw i bezpowrotnemu z Państwa wygnaniu.

Radom dnia 1/13 Grudnia 1852 r.

Gubernator Cywilny Rzeczywisty Rada Stanu BIAŁOSKORSKI.

Naczelnik Kancellaryi Skierski.

Naczelnik Powiatu Białskiego

Nr. 72. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w biurze Naczelnika Powiatu Białskiego odbywać się będzie na dniu 26 Stycznia (7 Lutego) r. b. na budowę domu dla diaka we wsi skonfiskowanej Herbaw in minus licytacja przez składanie opieczętowanych deklaracji od summy rsr. 573 kop, 25 1/2 anszlgiem przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych pod dniem 2/14 Grudnia 1852 r. zatwierdzonym wykazanej, mający więc chęć podjęcia się tej entrepryzy zechcą się w terminie powyższym zgłosić do biura Naczelnika Powiatu Białskiego i złożyć opieczętowane deklaracje na ręce Sekretarza Powiatu przy załączeniu świadectwa Kassy tegoż Powiatu na złożone w niej vadium w kwocie rsr, 57 kop. 32 1/2 deklaracje takowe do godziny 12 zrana w dniu powyższym jako terminie do licytacji oznaczonym składane i pisane być powinny podług niżej zamieszczonego wzoru inaczey bowiem i nie wyraźnie napisane lub skrobane i poprawiane bez dołączenia vadium lub w nieoznaczonym czasie podane przyjęte nie będą. Warunki do licytacji plan i anszlag kosztów są do przejrzenia każdego czasu w biurze rzeczzonego Naczelnika Powiatu.

Wzór do Deklaracji:

W skutek ogłoszenia z d. 23 Grudnia (4 Stycznia) 1852/3 r. podaje niniejszą deklaracją; iż obowiązuję się dopełnić budowę domu dla diaka we wsi skonfiskowanej Herbów według planu i anszlugu przez Kommissyę Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych zatwierdzonego, za sumę Rubli sreb. N kop. N. wyrażając Rubli srebrnych N. poddając się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom objętych w warunkach licytacyjnych. Zaświadczenie Kassy Powiatowej na złożone w niej vadium w kwocie Rs, 57 k. 32 1/2 załączam; które w razie niutrzymania się przy licytacji sam odbiorę. — Stałe moje zamieszkanie jest w N. pisałem dnia N. Miesiąca N. roku . . . (podpisać Imię i Nazwisko).

czina dnia 23 Grudnia (4 Stycznia) 1852/3 roku.

A. Morycz. (2)

Naczelnik Powiatu Łukowskiego.

Nr. 20264. Podaje do powszechnej wiadomości że w dniu 21/4 Lutego r. p. o. godziny 12 w południe w biurze Magistratu m. Stężycy odbywać się będzie głośnie in minus licytacja na reperacyę starych narzędzi ogniowych dla m. Stężycy poczynając od summy anszlagowej rsr. 54. Każdy mający chęć podjęcia się tej entrepryzy obowiązany będzie złożyć vadium w 1/10 części summy anszlgiem objętej w kwocie rsi 5 kop. 40 które nie utrzymującym się przy licytacji natychmiast zwrócone będzie. Wykaz kosztów i warunki przed licytacyjne w każdym czasie w biurze Magistratu miasta Stężycy przejrane być mogą.

Łuków dnia 19/31 Grudnia 1852 r.

(2)

Assesor Kollegialny Rzewuski.

Naczelnik Powiatu Białskiego.

Nr. 17788. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w biurze Naczelnika Powiatu Białskiego odbywać się będzie na d. 23 Stycznia (7 Lutego) r. 1853 na reperacyę kościoła parafialnego i ogrodzenie cmentarza przy tymże kościele w m. Sarnakach in minus licytacja przez składanie opieczętowanych deklaracji od summy rsr. 1224 kop. 5 1/2 anszlgiem przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych pod dniem 18/30 Listopada r. z. zatwierdzonym wykazanej, mający więc chęć podjęcia się tej entrepryzy, zechcą się w powyższym terminie zgłosić do biura Naczelnika Powiatu Białskiego i złożyć opieczętowaną deklaracją na ręce Sekretarza Ptu przy załączeniu kwitu Kassy tegoż Powiatu na złożone w niej vadium w kwocie rsr. 122 kop, 40 1/2, deklaracje takowe do godziny 12 zrana w dniu powyższym jako terminie do licytacji oznaczonym składane i pisane być powinny podług niżej zamieszczonego wzoru inaczey bowiem i nie wyraźnie napisane lub skrobane i poprawiane, bez dołączenia vadium lub w nieoznaczonym czasie podane przyjęte nie będą. Warunki do licytacji, plan i anszlag kosztów są do przejrzenia każdego czasu w biurze rzeczzonego Naczelnika Powiatu; starozakonni do licytacji tej przypuszczeni nie będą.

Wzór do Deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia 16/23 Grudnia r. b. Nr. 17788 podaje niniejszą deklaracją; iż obowiązuję się dopełnić reperacyę kościoła parafialnego i ogrodzenie cmentarza przy tymże kościele w m. Sarnakach według planu i an.

szlaku przez Komisją Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych zatwierdzonego, za sumę rsr. N. kop. N. wyrażonej rabli srebrnych N. poddając się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom objętych w warunkach licytacyjnych. Zaświadczenie Kassy Powiatowej na złożone w niej wadium w kwocie (rsr. 122 k. 5 1/2 zataczony, które wrazie nie utrzymania się przy licytacji, sam odbiór, stałe moje zamieszkanie jest w N. ... dnia N. miesiąca N. roku ... podpisać imię i nazwisko).
Biała dnia 16/28 Grudnia 1852 r. A. J. Morycz. (3)

Magistrat Powiatu Krasnostawskiego.

Nr. 19122. Rodaje do powszechnej wiadomości że dnia 22 Stycznia (3 Lutego) 1853 r. o godzinie 10 zrana odbywać się będzie w biurze Naczelnika Ptu głośna in plus licytacja na wieczyste wydzierżawienie placu czyli fossy w m. Krasnostawie sążni kwadratowych 467 obejmującego od summy rocznej czynszu rsr. 4 kop. 36 z obowiązkiem opłacania raz jeden wkupnego 4 letniemu czynszowi wyrównywającego, również przedany będzie przez licytacją głośną in plus mur na tymże placu znajdujący się od summy rsr 6 k. 30 mający zatem chęć licytowania winni w terminie i miejscu oznaczonym zgłosić się i wadium od ogólnej summy to jest rsr. 2 k. 81 złożyć warunki licytacyjne znajdujące się każdego czasu do przejrzenia w biurze Powiatu w godzinach biórowych.

Krasnostaw dnia 19/31 Grudnia 1852 roku.

Radca Honorowy Sypniewski.

(3)

Magistrat miasta Białej.

Nr. 3730. Podaje do publicznej wiadomości, że w drugim terminie 12/24 Stycznia 1853 r. w Kancelarii Magistratu tutejszego odbędzie się głośna in minus licytacja na podjęcie się entrepryzy dostarczenia dla szkoły greko-uniwersyteckiej miejscowej potrzebnych utensyliów wyanszlagowanych przez Okrąg Naukowy Warszawski w kwocie rsr. 42 kop. 25. Mający chęć licytowania zaopatrzwszy się w stosowne wadia w terminie powyższym stawić się zechcą. Anszlag w każdym czasie wolny jest do przejrzenia.

Biała dnia 16/28 Grudnia 1852 r.

Burmistrz Kulesza.

(3)

Magistrat miasta Zamościa.

Nr. 3645. Podaje do publicznej wiadomości, że w Magistracie miasta Zamościa dnia 19/31 Stycznia 1853 roku od godziny 10 do 12 w południe odbywać się będzie głośna licytacja in minus od summy rsp. 466 kop. 35 na przebrukowanie ulic w Twierdzy Zamościu, warunki do licytacji są w każdym czasie do przejrzenia w Magistracie tutejszym.

Zamość dnia 17/29 Grudnia 1852 roku.

Burmistrz, Sekretarz Kolegialny J. Kossakowski.

(3)

Magistrat Miasta Łukowa.

Nr. 56. Podaje do publicznej wiadomości że w dniu 2/14 Lutego r. h. poczynając od godziny 10 rano odbywać się będzie w Magistracie miasta Łukowa w drugim terminie na wydzierżawienie trzech sklepików własnością Kassy Miejskiej będących, na lat dwa to jest od dnia 1 Stycznia 1853 r. do ostatniego Września 1854 a to od kwoty rsr. 15 kop. 20 rocznie uiszczać się mianem, przystępujący do licytacji złoży w Kassie miejskiej wadium w kwocie rsr. 1 kop. 52 które wrazie nie utrzymania się przy niej zwrócone zostanie, zaś utrzymującego się pozostanie do czasu złożenia kasey wyrównywającej 1/5 części summy z licytacji wynikłej, o innych warunkach w Magistracie miasta Łukowa dowiedzieć się można.

Łuków dnia 26 Grudnia (7 Stycznia) 1852/3 r.

Idzikowski.

(2)

Magistrat Miasta Międzyrzecza.

Nr. 2594. Podaje do publicznej wiadomości że w biurze Magistratu Międzyrzecznego w dniu 19/31 Stycznia r. 1853 odbędzie się głośna in minus licytacja na wydzierżawienie na r. 1853 dochodu z sprzedaży maki wielkoocnej za sumę rsr. 250, mający chęć podjęcia się tej dzierżawy z wadium rsr. 25 do licytacji stanąć zechcą, warunki licytacyjne w każdym razie mogą być przejrane.

Międzyrzec dnia 18/30 Grudnia 1852 r.

(2)

za Burmistrza Kassyer Netczka.

Magistrat miasta Siedlec.

Nr. 9124. Gdy przedsiębiorca w drugim terminie licytacja na sprzedaż materiałów drewnianych z zawalonych stop, cegielnianych i z użytych utensyliów do tejże cegielni uależących sprzeda bezskutecznie, przeto Magistrat podaje do powszechnej wiadomości iż w trzecim terminie to jest dnia 15/27 Stycznia 1853 r. w biurze Magistratu miasta Siedlec odbędzie się głośna licytacja na sprzedaż tychże materiałów, licytacja rozpocznie się od summy rsr. 86 kop. 12 1/2 i ten za utrzymującego się przy licytacji uznany będzie kto, za takowe najwięcej postąpi, przystępujący do licytacji winni złożyć na wadium rsr. 14 kop. 35 utrzymujący się zaś przy licytacji obowiązany natychmiast sumę przez siebie postapioną wyliczyć. O innych warunkach licytacyjnych każdego czasu tak w biurze Powiatu Siedleckiego jako i w Magistracie dowiedzieć się można.

Siedlec dnia 16/28 Grudnia 1852 r.

Prezydent Krasowski.

(3)

Magistrat Miasta Lublina.

Nr. 16196. Ponieważ licytacya w pierwszym terminie ogłoszona na sprawienie i dostawę 140 kołowrotków do fabryki więzienia Lubelskiego do skutku nie doszła, przeto Magistrat podaje do wiadomości publicznej iż w dniu 19/31 Stycznia 1853 r. o godzinie 10 zrana w sali posiedzeń Magistratu odbywać się będzie w drugim terminie licytacya na dostawę rzeczonych kołowrotków poczynając in minus od summy rsr. 154. Przystępujący do licytacyi złożą na wadium rsr. 20. O innych warunkach tej licytacyi dotyczących w Magistracie dowiedzieć się można. Mający więc cagę licytowania w powyższym terminie do Magistratu zgłosić się zechcą.

Lublin dnia 12/24 Grudnia 1852 r.

Prezydent Górecki.

(3)

O B W I E S Z C Z E N I A.

Podpisany Patron Trybunału Lubelskiego, Obróńca Wiktorji Teodory z Jastrzebskich Lewitt po Józefie Lewitt pozostałej wdowie, w mieście Warszawie mieszkającej, podaje do powszechnej wiadomości iż po niegdy Józefie Lewitt w d. 20 Sierpnia 1852 r. bez potomnie i bez testamentu w mieście Lublinie zmarłym, pozostał spadkiem inwentarzem na d. 15/27 Września 1852 r. przez Rejenta Rzeszotarskiego sporządzonym opisany. Podpisany przeto wzywa nieruchomości w ziemiu i nazwiska tudzież miejsca mieszkania Sarów Józefa Lewitt tak przez pisma publiczne, jak i przez obwieszczenie, w miejscach właściwych rozlepione, ażeby się w ciągu 3 miesięcy od daty obwieszczeń do przyjęcia spadku po Józefie Lewitt, drogą prawem wskazaną zgłaszali, po upływie bowiem powyższego terminu, imieniem Wiktorji Teodory Lewitt na zasadzie art. 767 K. C. domagać się będą, ażeby Trybunał Lubelski w Lublinie, pozostała przy życiu po Józefie Lewitt wdowę w posiadanie spadku po nim pozostałego wyrokiem swym wprowadził.

Lublin d. 2/14 Stycznia 1853 r.

Karol Czapczyński Patron Trybunału.

(2)

Rejent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej w Siedlcach

Ogłasza iż po śmierci 1. Kazimierza Wyrzykowskiego właściciela nieruchomości ziemskiej w mieście Powiatowem Siedlcach pod Nr. hipotecznym 197 położonej.— 2. Jakoba Popławskiego właściciela dóbr Grabanów w okręgu Białym, i 3. Erazma Mańkowskiego właściciela dóbr Piszczac. Chotyłów, Wyczółki A. Dąbrowica wielka A. i B. oraz Kościeniewicz, również w okręgu Białym położonych; otworzyły się spadki do uregulowania których terminy stały a mianowicie co do 1. po Wyrzykowskim i co do 2. po Popławskim dzień 30 Kwietnia (12 Maja) 1853.— a co do 3. po Mańkowskim dzień 17/13 maja 1853 r. zawsze od godziny 10 z rana w Kancellaryi podpisano Rejenta wyznaczone zostały, w tych zatem terminach strony interessowane stawie się powinny z dowodami.

Siedlce dnia 27 Września (9 Października) 1852 r.

Józef Domański.

Pisarz Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej w Siedlcach.

Z powodu śmierci: 1. Jana Nemira właściciela dóbr Ziemskich Krzeska w Okręgu Siedleckim położonych:— 2. Anny Bądzińskiej wierzycielki summy złp. 50000 w Wykazie hipotecznym dóbr Czekanowa w Dziale IV pod Nr. 10 zamieszczonej.— 3. Antoniego i Domicelli małżonków Szabrańskich współwłaścicieli dóbr Zarzeczca Ulańskiego Części C. w Okręgu Łukowskim położonych.— 4. Adama Wessel wierzyciela summy złd. 20000 w wykazie hipotecznym dóbr Podlodowa w Dziale IV pod Nr. 23 prze zastrzeżenie zamieszczonej, i 5 Stanisława Polkowskiego wierzyciela summy Rs. 600 w Wykazie hipotecznym dóbr Papiłna w Dziale IV pod Nr. 27 zapisanej, otworzyły się spadki, do uregulowania których wyznacza się półroczny termin w Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej w Siedlcach a mianowicie do uregulowania trzech pierwszych spadków na dzień 9/21 Kwietnia 1853 r. a dwóch ostatnich na dzień 10/25 Kwietnia 1853 r. w tych więc terminach wszyscy interessanci do tych spadków stawie się mają

Siedlce dnia 23 Września (5 Października) 1852 r.

Przyłuski.

Nr. 110645 Niżej podpisany Patron Trybunału Cywilnego Gubernii Lubelskiej Obróńca Prokuratorji w Lublinie podaje do publicznej wiadomości iż po Xędzu Wojciechu Jarkowskim Proboszczu Parafji Urzędów w Mieście Urzędowe Okręgu Kraśnickim Gubernii Lubelskiej w roku 1815 zmarłym, otworzył się spadek bezdziedziczny, składający się z gotowizny w ilości rs. 19 kop. 1 1/2 w Banu Polskim deponowanej.— Wzywam więc strony interessowane ażeby w przeciągu sześciu miesięcy od daty zamieszczenia niniejszych obwieszczeń w Dziennikach Gubernialnych w Lublinie w Gazecie Rządowej w Warszawie wychodzących z prawami swojemi w Trybunale Lubelskim w Lublinie wylegitimowali się w przeciwnym bowiem razie Skarb Królestwa domagać się będzie w prowadzeniu siebie w posiadanie tegoż spadku.

Lublin dnia 27 Sierpnia (9 Września) 1852 r.

Alexander Garszyński.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Zamojskiego.

Nr. 3969. Podaje do publicznej wiadomości że Janna Struzer Cyrulik miasta Dnubienki Okręgu Hrubieszowskiego wyrokiem prawomocnym Sądu Appellacyjnego Królestwa na d. 28 Czerwca (9 Lipca) 1848 r. zapadłym, za nieprawne leczenie na trzy miesiące aresztu z oddaniem po wyczerpieniu kary pod dozór Policyjny przez lat 2 skazany został.

Janów dnia 18/30 Grudnia 1852 roku.

za Sądziego Przewodzącego Kozicki.

Sąd Policji poprawczej powiatu Warszawskiego Wydziału IIgo.

Nr 3192. W mieście Minsku, w miesiącu Marcu roku bieżącego: od osób podejrzanych odebrano: 1. Konia mierzyna szpakowatego w roku siódmym, 2. Klacz siwą pół piętą roku mającą, 3. Konia karego mierzyna, 4. Konia kasztanowatego. 5. Konia mierzyna gniadego: Prawy właściciel tych koni winien się po odbioronych z dowodami własności wykazującemi, zgłosić się do tutejszego lub najbliższego Sądu w ciągu miesiąca licząc czas od daty zamieszczenia niniejszego obwieszczenia w piśmie publicznym, gdyż po upływie tego terminu Sąd wedle prawa Koźmi rozporządzi.

w Warszawie dnia 16/28 Grudnia 1852 roku

Sędzia Prezydujący J. K. Kurkoski

Prokurator Królewski przy Trybunale Gwintym Gubernii Lubelskiej w Lublinie.

Nr 4036. Zawiadomiam strony interessowane, iż Kommissya Rządowa Sprawiedliwości, deczyzą swą w dniu 19 Listopada (1 Grudnia) 1852 r. Nr 21485 wydaną, Antoniego Grochowskiego Kòmornika przy Trybunale Cywilnym Gubernii Lubelskiej w Lublinie, za popełnione wykroczenia w służbie, przez Miesiąc dwa w urzędowaniu zawiesiła.

Lublin dnia 30 Grudnia (11 Stycznia) 1852/3 r.

Bonar Podprokurator

(1)

Sąd policji poprawczej Wydziału Sandomierskiego.

Nr 2421. W dniu 3/15 Sierpnia r. z. o godzinie 10 wieczór w m. Staszowie Gubernii Radomskiej, Żyd Dawid Frejman właściwie Izrael Katz nazywać się mający przytrzymany został, a któremu koń Gniady kasztanowaty lat 10, koń kasztanowaty, wóz kowany, trzy chomonta Krakowskie z dwoma lejcami parcianemi, uździenicami i dwiema orczykami, mazańca, worek i dłuło, odebrane i tamże pod obserwacyę oddane zostały. Ze zaś z postadania takowych koni oraz rekwiżytyw i miejsca pochodzenia usprawiedliwić się nie jest w możności, przeto podając o tem do publicznej wiadomości, wzywa prawego właściciela ażeby z dowodami własność rzeczonych koni i rekwiżytyw wykazującemi, w próst do Miasta Staszowa zgłosił się, gdyż po upływie terminu prawem zakreślonego, władze sądowe wedle przepisów prawa postąpią.

Lublin dnia 23 Grudnia (4 Stycznia) 1852/3 r.

Sędzia Prezydujący Łuszczykiewicz.

U S T Y G O Ń C Z E

Sąd policji poprawczej Wydziału Kieleckiego.

Nr 124724. Wzywa wszelkie Władze Wojskowe i Cywilne nad porządkiem i powszechnem bezpieczeństwem Kraju czuwające, aby na zbiegłego z Miasta Małogoszcza Pawła Wójcika o podżeganie do kradzieży prawnie posłakowanego, baczną uwagę mieć, i dostrzeżonego ujawszy pod ścisłą strażą Sądowi tutejszemu, lub najbliższemu dostawić nieomieszkały. Rysosis zbiegłego jest taki: Paweł Wójcik lat 40 wzrostu dobrego, i budowy ciała, twarz ściągła, oczów czarnych, włosów czarnych, czoło wysokie, nos ściągły, usta średnie, broda ściągła, w czasie nieczeki miał na sobie kapotę granatową, spodnie płócienne w paski kolorowe, Koszule lnianą, buty pasowe, czapkę czarną.

Kielce dnia 9/21 Grudnia 1852 r.

Sędzia Prezydujący Iwanewski

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Sandomierskiego.

Nr 2422. Wzwwa wszelkie władze nad porządkiem i bezpieczeństwem w kraju czuwające, aby na Mateusza Chrzastowskiego v. Chrzaszca lat 33 mającego katolika z wsi Zgerska Okręgu Staszowskiego pochodzącego gdzie ma żonę i dzieci, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczów piwnych, włosów blond, nosa ściągłego ubranego w kapotę burą, opasanego pasem Rzemieinnym szerokim, na nogach buty na obcasach, a na głowie mającego czapkę rogatą: — tudzież na Andrzeja Zarębę lat 40 mającego katolika z Wsi Zbigniewie Okręgu Staszowskiego pochodzącego gdzie ma małżonkę i dzieci z nią spłodzone: mającego wzrostu dobr., włosy na głowie ciemne, twarz ściągła, oczy ciemne, nos duży, brodę okągłą, brakuje mu kilku palcy u ręki jednej nie wiadomo u której, oraz jak ubranego: obydwóch dawniej za służby Owczarzy utrzymujących się, którzy z ianemi dopuściwszy się Rabunku w Karczmie Błońskiej pod miastem Koszowicą w Okręgu Staszowskim w nocy z dnia 17 na 18 Czerwca 1852 r. od tego czasu ukrywają się trudniąc się kradzieżami, pilną Uwagę zwrócić zechciały, tychże przestepców ująć się postarali i ujętych pod najmocniejszą strażą do Sądu tutejszego odstawić polecily.

Sandomierz d. 22 Grudnia (3 Stycznia) 1852/3 r.

Sędzia Prezydujący Łuszczykiewicz.

Sąd policji poprawczej Wydziału Radomskiego.

Nr 2423. Wzwwa wszelkie Władze ażeby Wincentego Małysza włóscianina z wsi Cmińska, gminy Samsonów Powiatu Opoczyńskiego o kradzież konia obwinionego z gminy bez świadectwa zbiegłego ściśle śledzily, i ujętego Sądowi tutejszemu lub najbliższemu odstawiły, Małys liczy lat 35, katolik, żonę Tekle, dzieci dwoje mający.

Radom d. 19/31 Grudnia 1852 r.

Sędzia Prezydujący Radca Honorowy W. Makowski.

DODATEK DO N^{ro} 4

DZIENNIKA URZĘDOWEGO GUBERNII LUBELSKIEJ

w Lublinie dnia 10/22 Stycznia 1853 roku.

Wydział Skarbu Sekcyi Dóbr i Lasów

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI

Nr 97113/42249. W odwołaniu się do Reskryptu z dnia 31 Września (1 Października) r. z. Nr 82991/35991 przy którym zakomunikowanem zostało Rozporządzenie Komisyyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 19/31 Lipca r. z. Nr. 51367/20284 względem pociągania do opłaty za ugaj i paszę Leśną, lub robocizny za té użytki wszystkich bez wyjątku włościan i Osadników Rządowych w bliskości lasów lub w lasach osiedlonych. Rząd Gubernialny na zasadzie Rozporządzenia Komisyyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 15/27 Września r. b. Nr. 58322/24278 informuje Naczelników Powiatowych i Urzędu Leśnego a zarzem podaje do wiadomości wszystkich kogo to dotyczyć może że zmuszanie do opłaty za ugaj i paszę, stosuje się do tych tylko mieszkańców i osadników którzy w lasach i w bliskości nich mieszkając bez tych użytków z lasów Rządowych obejść się niemogą, i dla tego w miejsce wnoszenia opłat dopuszczają się defraudacyi, lecz inni odległej zamieszkali i którzy udowodniają, że łatwiej mogą korzystać z ugaju w lasach prywatnych niemogą być zmuszani do opłaty w Urzędach Leśnych, rzeczwistość zaś takiego położenia sprawdzona być ma na drukuje przez Assessora Nadleśnego przy zwiedzaniu Leśnictwa.

Lublin dnia 1/13 Grudnia 1852 roku.

Nr 53826/22622 Rozporządzeniem Komisyyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 19/31 Lipca r. z. Nr 51367/20284 podanem do wiadomości powszechnej przez Dziennik Gubernialny, oraz przesłaniem w odpisach wszystkim Naczelnikom Powiatowym i Urzędem Leśnym przy Reskrypcie Rządu Gubernialnego z dnia 21 Września (1 Października) r. z. Nr. 82991/35991 postarowiono, że w Leśnictwach Rządowych, w których materiał ugajny, znajduje się w obfitości i pasza w lasach podług planu gospodarskiego może być dozwoloną, wszyscy włościanie i osadnicy rządowi w bliskości lasów, a tenbarziej w innych lasach osiedli, gdyby dobrowolnie nie złożyli deklaracyi do ugaju i paszy, mają być zmuszani do opłaty lub robocizny za te użytki, które dozwolone im być mają podług przepisów a w razie niestosowania się do nich, za szkody zniszczone, ulegać mają karze defraudacyjnej. Gdy po ogłoszeniu tego rozporządzenia, Naczelnik Powiatu Krasnostawskiego pod d. 7/19 Grudnia r. z. Nr. 19935 zapytał, czyli przepis takowy może być zastosowany do mieszkańców rolnych miasteczek rządowych jak Sawin i Pawłów, Rząd Gubernialny pod dnim 16/28 Lutego r. b. Nr. 112033/49733 udzielił odpowiedź, że istotnie skutki tegoż przepisu winny być rozciągnięte do podobnych miasteczek, o ile rozumie się, materiał ugajny w lasach rządowych wystarcza i o ile lasy te nie znajdują się w zagajeniu czyli ochronie od paszy. Po takim atoli objaśnieniu Magjstrat Miasta Sawina w Raporcie z dnia 10/22 Maja r. b. Nr. 176 nylaż uczynił wamiankę jakoby Rząd Gubernialny bezpłatnie mieszczanom rolnym z ugaju i paszy użytkować dozwolił. Z tego więc powodu Rząd Gubernialny rozbrałszy poprzednie przepisy, na mocy Rozporządzenia Komisyyi Fwój z d. 6/18 Marca 1847 r. Nr 8311/2337 podaje do publicznej wiadomości: że mieszkańcy rolni miasteczek rządowych w bliskości lasów zamieszkali, tak samo, jak włościanie i osadnicy mają bezwarunkowo być pociągani do opłaty za ugaj i paszę w obrębach gdzie użytki te znajdują się i są dozwolone.

Gdzie zatem miasteczka podobne istnieją, tam Urzędy Leśne zajądają od Magistratow przepisanych Wykazow, z takowych ułożą spisy na drukach i z protokółami objaśniającymi względem deklaracyi, oraz dowodami wykonanej przysięgi przez pasterzy bydła, najdalej w dniach 30 do zatwierdzenia Rządowi Gubernialnemu przedstawia.

Lublin dnia 1/13 Sierpnia 1852 r.

p. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ.

Naczelnik Kancellaryi Koźmiński.

Wydział i Sekcyja Skarbu

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nr 87495/38259 Na P. P. Władysławie, Teodorze, Prokopie 3 imion Brodockim, Felixie Antonim 2 imion Nieniewskim, Władysławie Ruckiewiczem i Józefie Augustynie 2 imion Słodskim, zalega należność Skarbową od każdego pod Rs. 8 kop 55 za przygotowane chleb przez Heroldyą Królestwa Polskiego świadectwa pochodzenia solniczego, w skutek zatem odewy JW. Marszałka Szlachty Gubernii Warszawskiej z dnia 23 Sierpnia (4 Września) r. b. Nr. 867 Rząd Gubernialny poleca Wójtem Gmin i Burmistrzom Miast zbyć w obrębie administracyi ich powierzonem dłużników i funduszow co nich należeć do egacych dopełnili i o wynikłym rezultacie w dniach dwudziestu właściwym Naczelnikom Powiatowym donieśli.

Lublin dnia 6/18 Listopada 1852 r.

I. Wydział Skarbowy

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Ner 27131/12371. Prokuratora w Królestwie w sprawach Skarbu dotyczących ma sobie [przez strony prywatne posiadaczy] rozmaite wypisy z Akt różnych Władz, przez urzędników tychże władz nawet poświadczane, które też strony prywatne pokładają w Sądach w usprawiedliwieniu pretensyi swoich do Skarbu. Ponieważ wydawanie podobnych odpisów i wyjawianie wiadomości Urzędowych, jako mogące być dla służby i dla dobra Skarbu nader szkodliwe, przepisami surowo jest wzbronione; przeto Rząd Gubernialny na zasadzie Rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 12/24 Lutego r. b. Nr. 2169/767 wydanego, ostrzega wszelkie władze miejskie i wiejskie, Urzędy Leśne, i Assessorów Ekonomicznych i Assesora Nadleśnego, Naczelników Powiatowych, oraz w szczególności wszystkie Osoby podwładne, że winny takiego nadużycia ulegnie karom przepisnym w artykułach 426, 427 428 i 429. Kodexu karnego. Dopilnowanie zaś skutku tego, Rząd Gubernialny Naczelnikom Powiatowym i Zarządzającym Wydziałami poleca.

Lublin dnia 26 Sierpnia (7 Września) 1853 r.

Ner 86975/38052. Ignacy Wasilkowski były dzierzawca folwarku Parzeń w Powiecie Płockim za kary leśno defraudacyjne, zadłużył się Skarbowi Królestwa rs. 189 kop. 57 i pół obecnie z szedł z tego świata i wedłu aktu Urzędowego przed Józefem Zabiciskim Rejentem Kancellaryi hipotecznej Okręgu Lipnowskiego zdziałanyin zadnego po sobie majątku nie zostawił, gdyż według Spisu Inwentarza, stan bierczy przewyższa masę czynną o r. s. 323 kop 93 i pół. Rząd Gubernialny przeto powodowany Odezwą Rządu Gubernialnego Płockiego z dnia 29 Lipca (10 Sierpnia) r. b. Nr. 32464/10834 poleca Wójtom Gmin i Magistratom miast aby jak najścisłejsze poszukiwanie funduszów tegoż Wasilkowskiego dopełnili i o rezultacie rapporta właściwym Naczelnikom Powiatowym za dni 15 złożyli.

Lublin dnia 3/15 Listopada 1852 r.

Ner 42397/18427. Feliks i Ludwik bracia Zieleniewscy rodem z M. Piątka w Okręgu Łęczyckim Gubernii Warszawskiej posiadający realności gruntowe pod Nr 111 i 114 położone, oba przed dwudziesto laty wedle podań zebranych wyszł za granicę. Pierwszego to jest Feliksa Zieleniewskiego konfiskata majątku wyrzeczona została przez postanowienie Rady Administracyjnej z d. 28 Czerwca (10 Lipca) 1835 r. długi zaś listami wychodźców objęty nie jest, obu jednak Majątku śledzić należy, a wykryty wedle przepisów istniejących o położenia wychodźców, pierwszego tytułem konfiskaty, drugiego tytułem tymczasowego Sekwestra zabezpieczyć na rzecz Skarbu. Rząd Głowy przeto spełniając Reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 7/19 Kwietnia b. r. Nr. 23287/9220 poleca Wójtom Gmin i Magistratom miast, aby w obrębie swej administracyi ściśle śledztwo funduszów pomienionych wychodźców, dopełnili i o skutku w dniach 20 właściwym Naczelnikiem Ptu donieśli.

Lublin dnia 29 Lipca (10 Sierpnia) 1852 r.

Ner 68731/30420. Na P. Macieju Mikołaju zch imion Karwowskim zalega należność Skarbową w kwocie rs. 8 kop. 55 za przygotowane dlań przez Herolda Królestwa Polskiego świadectwo szlacheckiego pochodzenia, W wykananiu zatem odezwy J. W. Marszałka Szlachty Gubernii Warszawskiej z d. 30 Czerwca (12 Lipca) r. b. Nr. 690 Rząd Gubernialny poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom miast aby w obrębie Administracyi swej poręczonym, ściśle śledztwo pomienionego dłużnika jak równie i funduszów do niego należących dopełnili i o wynikłym rezultacie w dniach najdalej 20 właściwym Naczelnikom Powiatowym rapporta poskładali,

Lublin dnia 19/31 Lipca 1852 r.

Ner 124097/54395. Podług obowiązujących przepisów, Szyptom i Wekturantom do przewożenia soli Skarbowej użytymi nie wolno jej po drodze gdziekolwiek składać, ani ujmować z beczek i sprzedawać, ani też polewać beczek wodą dla wyrównania wagi po usypania soli, lecz powinni sól w takim stanie i całkowicie jak je odebrali transport, odstawić wprost do Magazynów w Listach Ładunkowych (frachtbriefach) oznaczonych, a to pod odpowiedzialnością i karami za nadużycia te postanowionemi, rozciągniętymi i do kupujących sól od osób do sprzedaży jej nieupoważnionych, zaś dozór nad dokonywanymi się transportami soli i pociąganie dopuszczających się nadużyć dopiero wymienionych, należy do Władz wykonawczych miejscowych, mianowicie Urzędów Skarbowych, Burmistrzów i Prezydentów miast, Wójtów Gmin i Naczelników Powiatowych, Rewizorów, Controllerów Skarbowych i ich pomocników, do rozciągania którego to dozoru oraz pociągania przekraczających do odpowiedzialności wielokrotnie i jak najmocniej zobowiązani zostali. Pomimo to jednak Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu dostrzegła iż niektóre Władze zaniedbują pod tym względem włożonego na nie obowiązku, bo oddawna już nieodbiera urzędowych doniesień, sby gdziekolwiek poszlakowane nadużycia przez transportujących sól popełniana, tymczasem w prywatnem podaniu teraz ostrzeżoną została, że zwłaszcza z niektórych składów tymczasowych i z Warzelnii Ciecocińskiej sól na transport zabierana, przedawana jest po drodze i do tego w pobliżności tybże Składów i Warzelnii, Gdy sól nie

dochoł w całości do właściwych Magazynów Skarb niewłaściwie całkowity koszt na dostawę do nich ponosi a co gorsza mieszkańcy miejscowi i w pobliżności Magazynów tych osiedli, częstokroć albo niedostatku soli, albo przynajmniej pewnych gatunków do których nawykli doświadczać, nie mając ich w właściwym sobie Magazynie. Dla zapobieżenia więc tym nadużyciom, które Skarb na niewłaściwe koszta a mieszkańców na niedogodność wystawiają Rząd Gubernialny w wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 3/15 Grudnia r. z. Nr. 67181 ponawiając przepis iż w razie wykrycia kradzieży soli Skarbowej z galarów i fur w czasie jej transportowania w kraju tutejszym, przez Szyprów, flisów i wekturantów dopełnionej, bez względu czy ta darowana, zamieniona na inne artykuły, albo na jaki bądź użytek obróconą została, występną, a do transportu użyć fusi lub furmanów do odpowiedzialności w drodze Administracyjnej dla ustanowienia czynu i wysokości szkody, a następnie po wymiar kar za kradzież własności Skarbowej do Sądów karzących pociągnięci być powinni, obowiązują jak najmocniej wszystkie urzęda Skarbowe, Magistrawy Miast, Wójtów Gmin i Naczelników Powiatowych ich pomocników, aby na transporta soli szczególniejszą dawali bacznosc w razie dostarczenia kradzieży soli lub sprawa innej przez kogokolwiek po drodze, tak sprzedających jako i kupujących taką przytymywali i gdzie należy pod zagrożeniem surowej odpowiedzialności za szkody zjad dla Skarbu wynikłe dla postąpienia z winnymi wedle powyższego przepisu odsyłałi, szczególniej zaś w tej mierze, wkłada się obowiązek na Rewizorów w Kontrollerów Skarbowych i ich pomocników, gdyby bowiem w Wydziale którego, wykrytym było przez kogo innego a nie przez niego, lub przynajmniej bez jego współdziałania, jakowe przekroczenie przepisów przy transporcie soli Skarbowej, lub odbiorze jej w Magazynie, niechybnie do surowej odpowiedzialności pociągniętym zostanie.

Lublin dnia 30 Grudnia (11 Stycznia) 1852/3 r.

Ner 74445/32632. Powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Radomskiego z d. 8/20 Lipca r. b. Nr. 51620 poleca Wójtom Gmin Magistratom miast aby w obrębach swej Administracyjnej miast dopełnili śledztwo pobytu i funduszów a mianowicie: 1. Twardowskiego maszynisty od kolei żelaznej. 2. Star. Ryki Horowicz z Miasta Chęcin, 3. M. Igorzaty Moleksiny z M. Miechowa, 4. Andrzeja Ryby i 5. Zofii Leśniowskiej z Gminy Podak zbiegłych de-
dentów kary fiskalnej i o nastąpionym skutku tegoż śledztwa w dniach 10 Naczelnikom swym Powiatowym złożyli Rapporta.

Lublin dnia 7/19 Października 1852 r.

Ner 92735/40350. Przez Wypis z protokołu posiedzenia z dnia 12/24 Sierpnia r. b. Nr. 6526 Rada administracyjna poleciła zajęć pod konfiskatę majątek Stanisława Szczebanowskiego, Syna Dziedzica Dóbr Pierzebna w Gubernii Radomskiej uznanego za wygnańca który w r. 1849 zbiegł za granicę w r. 1851 odesłanym został z Pruss do Kalisza, z kąd zdołał ujsć z pod aresztu i pomimo przedsięwziętych środków miejsce jego pobytu odkrytem nie zostało. W spełnieniu tego postanowienia, oraz wykonując Reskrypt Kommissyi Skarbu z dnia 25 Sierpnia (6 Września) r. b. Nr. 58062/24130 Rząd Gubernialny poleca Wójtom Gmin i Magistratom miast aby w obrębie swej administracji dopełnili śledztwo funduszów tegoż wygnańca i o skutku w d. 20 właściwymi Naczelnikom Powiatu donieśli.

Lublin dnia 1/13 Października 1852 r.

Ner 42396/18428 Decyzją Rady Administracyjnej obawioną przez wypis z Protokołu posiedzeń pod 7/19 Maja r. b. Nr. 2054 Józef Czarnowski przestępca polityczny, uznany został za wygnańca, obok konfiskaty jego majątku na rzecz Skarbu. Tenże Józef Czarnowski, na dobrach ziemskich Kamieniec Dezerta-Kamieniec i Wola Zagajkowa w Gubernii Warszawskiej w Powiecie Brzeskim położonych, miał lokowany kapitał rs. 7650, i ten na drodze sądowej jest dochodzony na rzecz Skarbu przez Prokuratorę. Jone fundusze, ani majątek Czarnowskiego Józefa dotąd wykryte nie zostały. Z tego powodu Rząd Gubernialny spełniając Reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 25 Marca (6 Kwietnia) r. b. Nr. 19484/7070 poleca Wójtom Gmin i Magistratom Miast, aby w obrębie swej administracji zarządzili ściśle śledztwo funduszów tego przestępcy dopełnili, i o skutku w dniach dwudziestu właściwymi Naczelnikom Powiatowym pod odpowiedzialnością donieśli.

Lublin dnia 29 Lipca (10 Sierpnia) 1852 r.

Ner 81915/35745. Zawiadamia publiczność handlującą tudzież Rewizorów i Kontrollerów Skarbowych oraz ich pomocników nakoniec Urzęda Skarbowe iż w tutejszej Gubernii w Powiecie Hrubieszowskim w wsi Tuczapach W. Leandra Chrzanowskiego dziedzicznej nowa fabryka araku krajowego i wódek słodkich założoną została, z której wyroby za świadectwem Wójta Gminy Tuczapany na podstawie deklaracyi właściciela Fabryki wydawanemi i znakami fabrycznymi czyli pieczęcią okrągłą w której u góry będzie napis „Fabryk arkake Tuczapany“ a pod tym napisem „wazon“ zaopatrzone, w obieg handlowy do mijsca przeznaczenia przepuszczaanemi będą. Wyroby więc z rzeczonych fabryki wprost wysyłane w pomienione formalności opatrzone jako krajowe żadnej przeszkody w obiegu handlowym doznawć nie powinny.

Lublin dnia 24 Października (5 Listopada) 1852 r.

p. p. Gabernatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ.

Naczelnik Kancelaryi J. Kózmiński.

Wydział i Sekcyja Administracyi

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI:

Nr 124166. W wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z d. 11/23 Grudnia r. b. Nr. 11934/51609 Rząd Gubernialny zawiadamia strony interessowane; iż w skutek zgodzenia się J. O. Księcia Namiestnika Królestwa z Zarządzającym Ministerstwem Finansów Cesarstwa nadane zostały Komorze Klasy II w Igołomii na następne lat dwa atrybucyje Komory Klasy I to jest dozwoleń przynosić na tęż Komorę wszystkie Towary zagraniczne niezakazane do wprowadzania już dla odestania ich na skład do Komory w Warszawie, już to dla pobrania cła od takich które wedle dołączonego do Taryfy wykazu Lit. B nie są nazwane wyłącznie tylko do pewnych Komór.

Lublin dnia 17/29 Grudnia 1852 r.

Nr 94882 Poczta wozową w dniu 22 Sierpnia (4 Września) r. b. z Międzyrzecza do Lublina idącą, wyprawiony był przez Naczelnika Powiatu Bialskiego do Rządu Gubernialnego rapport Nr. 11245 wraz z Teką wazącą funtów 3 iutów 15 pod znakiem N. P. B. w której znajdowały się Mapa wsi Instytutowej, Wierchlisie, Tabelle, prestatyjnne téjże wsi i inne annexa.

Ponieważ teka ta przypadkowo, przez wstrząśnięcie raptowne bryczki pomiędzy Koskiem a Miasteczkiem Firlejem wyleciała i zagubioną została, zarządzone zaś za strony Urzędu Pocztowego śledztwo wykryło tylko część ambularzu od niej pod m. Firlejem, a teki z mapą zupełnie nie wykryto; Rząd Gubernialny przeto poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast w obrebie trzymilowym od rzeczonych Miast Koska i Firleja położonych, zarządzić seiste śledztwo zagubionej teki i o skutku w dniach 15 właściwemu Naczelnikowi powiatu złożyć rapport.

Lublin dnia 16/28 Października 1852 roku

p. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ.

Naczelnik Kancellaryi Koźmiński.

Wydział i Sekcyja Wojska

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nr 39027. Domieszczając poniżej rysopis Jana Wiszniewskiego z Gubernii tatejszj zbiegłego, Rząd Gubernialny poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom miast aby śledztwo jego w obrebach swych Administracyi zarządziłi i o skutku rapporta właściwym Naczelnikom Powiatowym w dniach 20 poskładali którzy następnie o rezultacie z poszukiwania wynikłym donieść Rządowi Gubernialnemu są obowiązani. Rysopis. Jan Wiszniewski urodzony we wsi Terlików Gminie téjże Powiecie Bialskim z rodziców Macieja i Heleny lat liczy 20.

Lublin dnia 30 Maja (11 Czerwca) 1852 r.

Nr 56124. Domieszczając poniżej rysopis spisowego Gotela Perelsztęjn z Gminy Kodeń Powiatu Bialskiego zbiegłego. Rząd Gubernialny poleca Wójtom Gmin Przydentom i Burmistrzom miast aby śledztwo powyższego Spisowego w obrebach swj Administracyi zarządziłi i o wynikłym rezultacie rapporta najpóź w d. 20 właściwym Naczelnikom Powiatowym poskładali którzy następnie o skutku poszukiwania wynikłym donieść Rządowi Gubernialnemu są obowiązani. Rysopis. star. Gotela Mordkowieza Perelsztęjn z Gminy Kodeń pochodzącego zbiegłego w roku 1851 przed Zaciąganiem z gminy Łowczy Powiatu Krasnostawskiego gdzie przy rodzicach przebywał ma lat 20 wzrostu mniejsz miernego, włosów ciemnych, brwi mierznych, oczu barwy, nosa miernego, twarzy okrągłej, brody śięgłej niezarastającej.

Lublin dnia 31 Maja (12 Czerwca) 1852 r.

Nr 101454. Otrzymawszy doniesienie iż Spisowcy a mianowicie: 1. Jan Kiszka z Gminy Krzemień Powiatu Zamojskiego pochodzący liczący wieku lat 22 wzrostu średniego włosów ciemnych nosa niesieckich nosa zadartego twarzy okrągłej i 2. Bratonięj Nizio z Gminy Księżpol téjż Powiatu pochodzący, w wieku lat 25 wzrostu dobrego włosów ciemnych oczu siwych, twarzy śięgłej dopuścił się zbiegostwa Rząd Gubernialny poleca Wójtom Gmin i Magistratom miast, aby śledztwo onych w obrebach swj administracyi zarządziłi i o skutku rapporta właściwym Naczelnikom Powiatu w dniach 20 poskładali ktjczy następnie o rezultacie z poszukiwania wynikłym, donieść Rządowi Gubernialnemu są obowiązani.—

Lublin dnia 16/28 Października 1852 r.

Nr 103495. Domieszczając poniżej listę imienną Spisowym w miesiącu Lipca r. b. z Gubernii Radomskiej zbiegłych. Rząd Gubernialny poleca Wójtom Gmin Przydentom i Burmistrzom Miast aby śledztwo onych w obrebach swj administracyi zarządziłi i o skutku rapporta właściwym Naczelnikom Powiatowym w dniach 20 poskładali, którzy następnie o rezultacie z poszukiwania wynikłym donieść Rządowi Gubernialnemu są obowiązani.

Janowicz Wojciech, Hankiewicz Mikołaj, Plejzunka Piotr, Miłoj Maciej, Paweł Kacper, Miśkowski Maciej Potyralski Kazimierz, Ambroży Walenty, Sławik Dominik, Gorzkowski Jan, Dmielewicz Franciszek, Podziałik Franciszek, Eliska Jan, Dalek v Kijas Kazimierz, Klichowski Kacper, Pakta Alexander, Brzaziński Jakób, Stęplowski Dominik, Gajdak Mateusz, Gryl Stanisław, Wdowik Jan, Grabica Jan, Węsił Paweł, Gurabia Wawrzyniec, Kotodziejczyk Łukasz Piotrowski Julian, Korlós Jan, Karczmarczyk Franciszek, Krakowsky Jank, Fischer Jank, Wajngarten Lejbús, Lunckronet Abram, Miolownik Mosiek

Lublin dnia 30 Października 11 Listopala 1952 r.

p. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ.

Naczelnik Kancellaryi Koźmiński.

Wydział i Policji

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Ner 110. Awstrat Siemionów Filipów ze wsi Wysoka góra, Gminy Hutla Powiatu Augustowskiego przed trzema laty zbiegł z miejsca swego pochodzenia, obecnie wykryto się ze on za fałszowaniem świadectwem Wójta Gminy Gubernii Augustowskiej przebywał w ruku zesłanym w Gminie Kawęczyn Gubernii Warszawskiej w trakcie zaś wytoczając o ujęcie go korespondencyi zbiegł z tamtąd w niewiadome miejsce. Ponieważ tenże Filipów jest podejrzany o posiadanie fałszywych pieczęci Wójtów Gmin Gubernii Augustowskiej i wydawanie tym sposobem fałszywych świadectw zbiegłym stamtąd ludziom. W załatwieniu zatem odezwy Rządu Gubernialnego Augustowskiego z dnia 7/19 Października r. z Nr 77059/12951 Rząd Gubernialny poleca Wójtom Gmin oraz Burmistrzom miast aby w obrębie swej Administracyi ściśle śledztwo rzeczonoego Filipowa zarządzili w razie dostrzeżenia przyaresztowali i z tem wszystkim co przy nim znalezione będzie właściwemu Naczelnikowi Powiatu do dalszego postąpienia odstawili.

Tenże Awstrat Siemionów ma lat 26 wzrostu dobrego twarzy pociągłej, oczu niebieskich włosów ciemnych.

Lublin dnia 27 Grudnia (8 Stycznia) 1852/3 r.

Ner 102973 Przy Kassie Powiatu Zamejskiego figuruje na zaległości kwota rs 22 kop. 50 jako defekt z Rachunków transportowych za r. 1833 na b. Kassjera M. Janowa s. p. Jina Żawiszę zasądzony. Rząd Gubernialny przeto poleca Magistratom Miast i Wójtom Gmin ażeby śledztwo funduszków pomienionego debenta zarządzili i w razie wykrycia wprost Rządowi Gubernialnemu rapporta złożyli.

Lublin dnia 27 Grudnia (8 Stycznia) 1852/3 r.

Ner 122530 Antoni Olszewski o usiłowaną kradzież obwiniony będąc uwolniony z Domu Badań Płockiego i oddany pod dozór Policyjny Wójtowi Gminy Borkowo Kościelne w Powiecie Mławskim z pod takiego zbiegł. — W załatwieniu zatem odezwy Rządu Gubernialnego Płockiego z d. 21 Listopada (3 Grudnia) r. z. Ne. 48873/5975 Rząd Gubernialny poleca Wójtom Gmin oraz Burmistrzom Miast aby w obrębie swej administracyi śledztwo rzeczonoego zbiega zarządzili a z ujętym w myśl przepisów postąpili.

Lublin dnia 26 Grudnia (7 Stycznia) 1852/3 r.

Ner 122534. Naczelnik Straży Ogniowej Podpułkownik Hemko doniósł JW. Ober-Policmajstrowi Miasta Warszawy, że terminator kominarski powierzonej mu straży Edward Szulc w dniu 9/21 Listopada r. z zbiegł. W załatwieniu zatem odezwy Ober-Policmajstra Miasta Warszawy z dnia 30 Listopada (12 Grudnia) r. z. Nr. 92132 Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin oraz Burmistrzom miast, aby w obrębie swej administracyi śledztwo pobytu rzeczonoego zbiega zarządzili a w razie ujęcia go stosownie do przepisów postąpili. W trakcie ucieczki uniósł z sobą następujące rzeczy skarbowe kurtkę i pantalony sukienne, buty koszulę płucienne balsztuk i capkę uniformową Rysopis zaś jego jest wzrost mały twarz okrągła, włosy rudawe oczy niebieskie wieku liczy lat 18.

Lublin dnia 1/13 Stycznia 1853 r.

Ner 124218 Zostający pod dozorem policyjnym z rozkazu Jaśnie Oswieconego Xięcia Namiestnika Królestwa Staroz Hersz Birnbaum mieszkaniec M. Alexandrowa Powiatu Łęczyckiego według doniesienia tegoż Naczelnika Powiatu z d. 17 29 Listopada r. z Nr 30123 wyszedł się bez żadnego świadectwa z miejsca swego zamieszkania i niewiadomy jest z pobytu. W skutku zatem odezwy Rządu Gubernialnego Warszawskiego z dnia 27 Listopada (9 Grudnia) r. z. Nr. 152496/24060 Rząd Gubernialny przy zamieszczeniu poniżej rysopisy poleca Burmistrzom Miast oraz Wójtom Gmin aby w obrębie swej administracyi śledztwo rzeczonoego zbiega zarządzili a z ujętym stosownie do przepisów postąpili. Rysopis star. Hersza Birnbaum, ma lat 35 rodem z Kotowa wzrostu średniego, twarzy śniągłej, włosów czarnych, oczu ciemnych, nosa miernego, ust i brody miernej, znaków szczególnych żadnych nosi się po Niemiecku.

Lublin dnia 26 Grudnia (7 Stycznia) 1852/3 r.

Ner 72647 Kazimierz Wojnarowski Włocianin z wsi Dembinki Gubernii Warszawskiej, wzrostu wysokiego twarzy śniągłej, nosa dużego, oczu niebieskich, włosów ciemnych, budowy ciała mocnej lat 42 mający gdy mówi prędko to się jąka, dłużny Dziecowi około Rs. 50 urowadziwszy nocną porą Żonę i 4 dzieci zbiegł w niewiadome miejsce i dotąd wykrytym z pobytu niezostał. 2. Józef Onufryk wzrostu wysokiego, twarzy śniągłej oczu piwnych małych, nosa szerokiego rozdętego, włosów czarnych budowy ciała szczupłej, wieku lat 17 mający. Parobek ze wsi Dembinek Gubernii Warszawskiej dopuściwszy się kradzieży u drugiego Parobka w pieniądzech Rs. 4 i zabrawszy mu odzież zbiegł także. Z tego więc powodu Rząd Gubernialny, poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast, aby śledztwo pomienionych Zbiegów zarządzili, a w razie ujęcia odstawili ich transportem do Rządu Gubernialnego Warszawskiego z powołaniem się na odezwę Jego z dnia 18/30 Czerwca r. b. Nr. 79393/13014 do Rządu Gubernialnego Łubelskiego w przedmiocie ujęcia tychż zbiegów ucyfioną.

Lublin dnia 1/13 Sierpnia 1852 r.

Naczelnik Kancellaryi Koźmiński,

p. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ

Wydział i Sekcyja Policyj.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nr. 86034. Zostający stróżem w Warszawie w domu pod Nr. 273 Andrzej Nowicki przybyły do tego miasta Warszawy za pasportem mu wydanym przez Administratora i Wójta Gminy Ekononii Rządowej Warszawskiej części I opuściwszy samowolnie powyższe obowiązki w 12 Marca r. z. niewiadomo dokąd zbiegł. Ponieważ Nowicki pomimo zarządzonego poszukiwania w mieście tutejszym wynaleziony nie został i jak doniósł Administrator i Wójt Gminy wspomnianej do wsi Zacisze jako miejsca stałego swego zamieszkania nie przybył, z tego powodu poleca Wójtom i Burmistrzom aby śledztwo powyższego zbiega zarządzili a wrzecie wynalezienia stosownie do przepisów z nim postąpili.
Lublin dnia 25 Sierpnia (6 Września) 1852 roku.

Nr. 109223. 1) Jan Kruszyński o rabunek obwiniony w transporcie ze stacyi Krośniewice do miasta Kłodawy zbiegł zdołał. 2) Ignacy Pręgowski o kradzież obwiniony z pod dozoru Wójta Gminy Kampinos wydaliwszy się z pobytu obecnie wiadomym nie jest. 3) Stanisław Szuster który popełniwszy kradzież w wsi Midrznie zbiegł za granicę, będąc wyextradowany z Pruss na rekwiżycyja Wójta Gminy Midzwna wysłany został do stacyi Krzepice i osadzony w areszcie z którego przez wylamanie okna powtórnie zbiegł zdołał. Powodowany odezwą Rządu Gubernialnego z d. 17/29 Września r. b. Nr. 90762/14945 poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom miast aby śledztwo powyższych zbiegów zarządzili, a wrzecie ujęcia stosownie do przepisów z nimi postąpili. Rysopis: 1) Jan Kruszyński lat 24, wzrost średni, włosy blond, oczy siwe, nos mierny, broda i twarz okrągła, znaki szczególne żadne, ubrany był w spodnie płócienne drukowane, kaftan z sukna burego, czapkę granatową sukieną z daszkiem, buty stare. 2) Stanisław Szuster wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów ciemnych, wieku lat 28. 3) Ignacy Pręgowski wzrostu średniego, włosów czarnych, oczu piwnych, nosa miernego, twarzy ściągłej, ubrany był w surdut ciemno-zielony, spodnie płócienne i furażerkę.

Lublin dnia 6/18 Listopada 1852 r.

p. c. Gubernatora Cywilnego Radea Stanu **MACIEWICZ.**

Naczelnik Kancelaryi Kózmłuski.

Naczelnik Powiatu Hrubieszowskiego

Nr. 1180. Gdy ogłoszone na dzień 30 Lipca (11 Sierpnia) r. z. i przedsiębrana licytacya na entreprizę pokrycia dachu nad kościołem parafialnym greko-uniickim we wsi Dolhobyczowie wybudowanie stodoły dla X. Proboszcza także niemniej wybudowanie obory przy plebanii r. g. w rzeczoney wsi bezskutecznie spełzła, przeto Naczelnik Powiatu w spełnieniu reskryptu Rządu Gubernialnego z dnia 2/14 Grudnia r. z. Nr. 116807/24695 zawiadania strony interesowane iż do odbycia tej wyznaczony został nowy termin na dzień 4/16 Lutego r. b. każdy więc mający chęć podjęcia się rzeczoney entrepriży dłu tego zgłosić się zechce do Bióra Powiatu tutejszego i deklaracye według niżej zamieszczonego wzoru napisaną z dołączeniem do niej świadectwa Kassy Powiatu lub Miejskiej na złożone vadium w kwocie rsr. 46 podań, do licytacyi za praetium fisci oznaczona jest summa rsr. 469 kop. 16 1/2 anszlgiem objęta. Warunki zaś oraz wykaz kosztów mogą być przejrzone każdego czasu w biurze Naczelnika Ptu Hrubieszowskiego.

Wzdr do deklaracyi

W skutek ogłoszenia z dnia 6/18 Stycznia 1853 r. Nr. 1180 podaje niniejszą deklaracye iż obowiązuję się dopełnić pokrycia dachu nad kościołem parafialnym greko-uniickim we wsi Dolhobyczowie odbudować stodołę dla księdza proboszcza także wybudować oborę przy plebanii r. g. w rzeczoney wsi według planu i anszlgu przez Komisysą Rządową zatwierdzonego, za summa rsr. N. kop. N. wyraźniej rubli srebrnych N. poddając się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom objętych w warunkach licytacyjnych. Zaświadczenie Kassy Powiatowej na złożone w niej vadium w kwocie rsr. 46 załączam, które wrzecie nie utrzymania się przy licytacyi, sam odbiorę, stałe moje zamieszkanie jest w N. pisałem dnia N. miesiąca N. roku... (podpisać imię i nazwisko).

Hrubieszów dnia 6/13 Stycznia 1853 r.

Radea Kollegialny Bobakowski. (1)

Naczelnik Powiatu Bialskiego

Nr. 246. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w Biurze Naczelnika Powiatu Bialskiego odbywać się będzie na dniu 2/14 Lutego r. b. na reperacyja kościoła r. g. w Horbowie in minus licytacya przez składanie opieczętowanych deklaracyi od summy rsr. 941 kop. 14 anszlgiem przez Komisysą Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych pod dniem 10/22 Września 1851 r. Nr. 35520/905 zatwierdzonym wykazanej, mający chęć podjęcia się tej entrepriży, zechcą się w powyższym terminie zgłosić do Bióra Naczelnika Powiatu Bialskiego i złożyć opieczętowane deklaracye na rece Sekretarza Powiatu, przy załączeniu świadectwa Kassy tegoż Powiatu na złożone w niej vadium w kwocie rsr. 94 kop. 14, deklaracye takowe do godziny 12 zrana w dniu powyższym jako terminie do licytacyi oznaczonym składane i pisane być powinny według niżej zamieszczonego wzoru; inaczey bowiem i niewyraźnie napisane lub skrobane i poprawiane bez dołączenia vadium lub w nieoznaczonym czasie podane przyjęte nie będą. Warunki do licytacyi plan i anszlag kosztów są do przejrzenia każdego czasu w biurze rzeczoney Naczelnika Powiatu — atarozakonnij do licytacyi tej przypuszczonemi nie będą.

Wzór do Deklaracyi.

W skutek ogłoszenia z dnia 27 Grudnia (8 Stycznia) 1852/3 r. podaje niniejszą deklaracyą, iż obowiązuję się dopełnić reperacyą kościoła parafialnego r. g. we wsi Rządowej Horbowie według planu i anszlagu (przez Kommissyę Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych zatwierdzonego, za sumę rsr. N. kop. N. wyraźniej rubli srebrem N. kop. poddając się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom objętych w warunkach licytacyjnych, zaświadczenie Kassy Powiatowej na złożone w niej wadium w kwocie rsr. 94 kop. 11 załączam, które wrazie nie utrzymania się przy licytacyi, sam odbiorę. Stałe moje zamieszkanie jest w N. piątym dnia N. miesiąca N. roku . . . (podpisać imię i nazwisko).

Biała dnia 27 Grudnia (8 Stycznia) 1852/3 roku. A. Morycz. (1).

Nr. 74. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w Biórze Naczelnika Powiatu Białskiego odbywać się będzie na dniu 27/14 Lutego r. b. na reperacyą kościoła r. g. w Chłopkowie in minus licytacyą przez składante opieczętowanych deklaracyi od summy rsr 129 kop. 1 przez Rząd Gubernialny pod dniem 5/17 Lipca r. z. zatwierdzonym wykazanej mającej więc chęć podjęcia się tej entrepryzy, zechcą się w powyższym terminie zgłosić się do bióra Naczelnika Powiatu Białskiego i złożyć opieczętowane deklaracye na ręce Sekretarza Powiatu przy załączeniu świadectwa Kassy tegoż Powiatu na złożone w niej wadium w kwocie rsr. 12 kop. 90, deklaracye takowe do godziny 12ej zrana w dniu powyższym jako terminie do licytacyi oznaczonym składane, i pisane być powinny podług niżej zamieszczonego wzoru, inaczej bowiem i nie wyraźnie napisane lub skropane i poprawiane, bez dołączenia wadium i w nieoznaczonym czasie podane przyjęte nie będą. Warunki do licytacyi plan i anszlag kosztów są do przejrzania każdego czasu w biurze rzeczonoego Naczelnika Powiatu, starozakonni do licytacyi tej przypuszczonemi nie będą.

Wzór do deklaracyi.

W skutek ogłoszenia z dnia 27 Grudnia (8 Stycznia) 1852/3 r. podaje niniejszą deklaracyą, iż obowiązuję się dopełnić reperacyą kościoła r. g. we wsi Chłopkowie według planu i anszlagu przez Rząd Gubernialu Lubelski zatwierdzonego za sumę rsr. N. kop. N. wyraźniej rubli srebrnych N. poddając się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom objętych w warunkach licytacyjnych. Zaświadczenie Kassy Powiatowej na złożone w niej wadium w kwocie rsr. 12 kop. 90 załączam, które wrazie nie utrzymania się przy licytacyi sam odbiorę. Stałe moje zamieszkanie jest w N. piątym dnia N. miesiąca N. roku . . . (podpisać imię i nazwisko).

Biała dnia 27 Grudnia (8 Stycznia) 1852/3 roku. A. Morycz. (1).

Magistrat Miasta Siedlec.

Nr. 9021. Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 4/16 Lutego 1853 roku o godzinie 10 rano w biurze Naczelnika Ptu Siedleckiego odbędzie się głośna licytacya na entrepryzę utrzymywania bruków w m. Siedlcach przez ciąg lat 1853/5 za sumę roczną rsr. 45. Licytacya rozpocznie się od postąpiouego przez dotychczasowego entrenera rabatu po 10 od 100 in plus i ten za utrzymującego się przy licytacyi uznanym będzie, kto większy rabat na rzecz funduszów Kassy Miejskiej postąpi. Wadium do entrepryzy tej wynosi rsr. 7 kop. 50, do entrepryzy powyższej majstrowie professyi brukarskiej wykwalifikowani li tylko przypuszczonemi będą. O innych warunkach entrepryzy tej dotyczących, każdego czasu w Biórze Naczelnika Powiatu i w Biórze Magistratu dowiedzieć się można.

Siedlice dnia 8/20 Grudnia 1852 r. Prezydent Krasuski. (1)

O B W I E S Z C Z E N I A.

Rejent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej w Lublinie.

Ogłasza otwarte spadki 1) po Michale i Barbarze z Kędzierskich Sobieszczańskich małżonkach współwłaścicielach części dóbr Stara Wieś lit. F. w Okręgu Krasnostawskim leżących. 2) Po Annie z Sobieszczańskich Niezabito-wskiej wierzycielce summy złp. 2000 na powyższych dobrach Starej Wsi pod Nr. 3 działu IV. hypotekowanej, prawo zastawy częściów Kołomowszyna, Piątkowszczyzna i Pakorzowizna w dziale III pod Nr. 2 zamieszczone skutkującej 3) Po Dwójrze Modli Izraelowiczównie Zyserman współwłaścicielce pewnych części domu w mieście Lublinie Nr. pol. 390 a hyp. 248 oznaczonego, wyznaczając do regulacyi tychże spadków przepisanie tytułów własności na celu mającej, termin ostatecznie i pod prekluzyą praw niezgłaszających się interessantów na dzień 13/25 Lipca 1853 r.

Lublin dnia 10/22 Stycznia 1853 r. Engelbert Kozłowski.

Pisarz Trybunału Cywilnego Gubernii Lubelskiej w Lublinie.

Zawiadamia iż na żądanie Antoniny Szpakowskiej wdowy dobra Wronowice w Okręgu Hrubieszowskim Gubernii Lubelskiej położone, przez Akt Komernika Pawła Lisowskiego w dniu 24 Września (6 Października) 1845 roku na przymuszoną sprzedaż zajęte zostały. Ze Trybunał Lubelski Wyrokiem dnia 11/23 Stycznia 1852 roku Adamowi Pohoreckiemu nabywcy praw od współsuksessora Szpakowskiej, Jana Szpakowskiego dalszej przedazy popierać

nie wzbronił, i owszem uznał, że z dokumentów już przygotowanych dalej iść może. Na skutek czego Adam Pohorecki we wsi Cichoburzu Okręgu Hrubieszowskim Gubernii Lubelskiej mieszkający, przez Patrona Teodora Kazimirskiego w Lublinie mieszkającego dalej sprzedaż tych dóbr Wronowic Romana Pohoreckiego, również w Cichoburzu mieszkającego własnych, popierając rzeczony Protokół zajęcia doręczył Wojtowi Gminy Wronowic Romanowi Pohoreckiemu i Wincentemu Berezie Pisarzowi Sądu Pokoju Okręgu Hrubieszowskiego w Hrabieszowie w dniu 22 Maja (3 Czerwca) 1852 r. Następnie zajęcie to wniesionem zostało do Księgi wieczystej dóbr Wronowic w dniu 21 Lipca (2 Sierpnia) 1852 r. a do księgi zajęć przez Pisarza Trybunału utrzymywanej w dniu 31 Lipca (12 Sierpnia) 1852 r. Dobra zajete Wronowice składają się z dworu, z zabudowań folwarcznych, młyna, gorzelnii, karczmi i wsi z jej osadami Korzuchy, Adamówka i Ostrow albo Kępa. Mają ogólnej powierzchni w glebie pszennej mniej więcej mórg 2100. Zostają w posiadaniu Romana Pohoreckiego. Pierwsza publikacya warunków sprzedaży odbędzie się w dniu 13/25 Września 1852 roku. Lublin d. 31 Lipca (12 Sierpnia) 1852 r. Ciświcki.

Następnie po odbyciu trzech publikacyj warunków licytacyjnych w terminach prawem przepisanych a mianowicie w dniach 13/25 Września, 27 Września (9 Października) i 11/23 Października 1852 r. termin do przygotowania tego dóbr Wronowic przysądzenia na dzień 31 Stycznia (12 Lutego) 1853 r. został wyznaczony, w którym to terminie rozpocznie się przygotowywacz licytacya od summy rsr. 24471 aktem oszacowania z dnia 8/20 Października 1846 r. ustanowionej, a gdyby tej nikt nie postąpił, od summy do 2/3 części niższej czyli summy rsr. 19047 kop. 16 2/3 którą w braku konkurentów popierający sprzedaż Patron zafiaruje.

Teodor Kazimirski Patron Trybunału Lubelskiego w Lublinie.

Sędzi Sąd Sąd Pokoju Okręgu Krasnostawskiego.

Podaje do wiadomości, iż z powodu nastąpienia śmierci Lejusia Nachmanowicza Klugman właściciela nieruchomości w Turbinie pod Nr. 118 położonej, oraz Jana Augustyna Spiskiego wierzyciela summy rubli srebrem osn. set osmdziesiąt siedm kopiejek ośm w dziale IV wykazu hipotecznego nieruchomości Nr. 21 i 22 w Krasnymstawie inkrubulowanej, otworzył się spadek do przepisania którego wyznaczony został termin sześćmiesięczny na dzień 2/14 Lipca 1853 r. Krasnystaw d. 16/28 Grudnia 1852 roku. Barchwitz.

Dobra Popkowice Przedkościelne w Okręgu Kraśnickim Gubernii Lubelskiej położone do wspólnej własności Apolonii z Straszewiczów Piaseckiej wdowy, w Popkowicach mieszkającej, tudzież Eleonory z Piaseckich Konarskiej, Rafała Konarskiego dziedzica dóbr Oziembłowa żony, i razem z mężem w Oziembłowie Okręgu i Powiecie Opatowskim Gubernii Radomskiej mieszkającej, w końcu do nieletnich Adama, Antoniego, Józefa synów i Maryanny córki których opiekunką główną jest pomeniona Apolonia Piasecka, zaś przydałym opiekunem stryj ich Alexander Piasecki w Warszawie mieszkający należące, sprzedane będą w drodze działu na zasadzie wyroków Trybunału Lubelskiego z dnia 4/16 Stycznia 1852 r. i 28 Października (9 Listopada) 1852 r. W dniu 29 Grudnia (10 Stycznia) 1852/3 jako w terminie przygotowywawezego przysądzenia Trybunał wyrokiem z tejże daty dobra Popkowice Przedkościelne za sumę rsr. 32000 podpisanemu przysądził i termin do stanowczego przysądzenia na dzień 7/19 Lutego 1853 r. oznaczył, na ten więc dzień godzinę 10 ranną wszyscy chcą kupna mający wzywają się. Blizszą wiadomość o dobrach i warunkach sprzedaży powziąć można w Kancellaryach Pisarza Trybunału i Adwokata sprzedaż tę popierającego. Lublin dnia 3/15 Stycznia 1853 roku. Klemens Łastowiecki Adwokat.

Sąd Policji Prostej Okręgu Krasnostawskiego.

Nr. 1794. W dniu 12/24 Sierpnia r. b, we wsi Giełczew Gminie Wysokie zmarł nagle człowiek w wieku lat około 70 z imienia, nazwiska i pochodzenia dotąd niewiadomy, wedle powziętej wiadomości jako bandoch z pod Lublina w okolice m. Janowa w Powiat Zamojski przez Giełczew wracający przy którym znaleziono kwotę rsr. 3 kop. 5, wzrostu był słusznego, komplekcyi ciała szczyplej, twarzy ściągłej, włosów ciemnych, ubrany w koszulę i spodnie zgrzebne, podartą parciańkę, starą czapkę, bosi, wzywa przeto rodzinę jego lub osoby o pochodzeniu jego wiadomości mające, ażeby się do udzielenia jej w Sądzie Poprawczym Lubelskim dokąd się akta dochodzenia przyczyną śmierci tego człowieka wraz z kwotą rsr. 1 kop. 10 z kwoty powyższej w części przez miejscowego Wójta Gminy na koszt pogrzebu zmarłego użytej pozostałą odesłać stawiły. Krasnystaw dnia 19/31 Grudnia 1852 r. Assesor Trybunału p. o. Podśędka Zagrobski.

Sąd policji prostej Okręgu Kazimierskiego.

Nr. 120. Zawiadamia publiczność, iż pod dozorem Sądu tutejszego znajduje się wół sierci czerwonej od osoby podejrzaney odebrany, którego tłumaczy się że go skradł z przed karczmy we wsi Krężnicy pod Beżycami i właściciela wskazać nie może. Wzywa przeto właściciela iżby wciągnął miesiąca z dowodami własność usprawiedliwiającemi zgłosił się do Sądu gdyż w przeciwnym razie wół takowy na rzecz Skarbu spieniężony zostanie. Kazimierz dnia 6/18 Stycznia 1853 roku. Podśędka Radca Honorowy Michałowski.